CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 049 / 2018

Sr. Presidente,

A Vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, que seja enviado ofício ao Chefe do Poder Executivo Munici-

pal encaminhando o presente Requerimento, que convoca o Secretário Municipal de

Desportos, senhor Vilmar Pereira, a comparecer a esta Casa, no prazo regimental,

para tratar de assuntos referentes à sua Secretaria, em especial quanto aos projetos

em andamento e ao planejamento da pasta.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento,  senhores  vereadores,  fundamentada  no

exercício mais nobre da função legislativa, que é o de acompanhar e fiscalizar as

ações e programas de governo.

Ouvir o atual Secretário de Desportos sobre os projetos em desenvolvimento

na sua  pasta  de atuação e  seu planejamento  é  de  suma importância  para  que

possamos  acompanhar  de  perto  o  desempenho  desta  importante  Secretaria  da

Administração Pública Municipal.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 16 de abril de 2018.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 049 / 2018
	QUELLI CÁSSIA COUTO
	Vereadora do PV